

H15 Holding ApS

Halmtorvet 15, 1700 København V
CVR-nr. 39 43 87 71

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 17.07.23

Bagge Algreen-Ussing
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 18

Selskabet

H15 Holding ApS
Halmtorvet 15
1700 København V
Hjemsted: København
CVR-nr.: 39 43 87 71
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Klaus Rix Jakobsen
Direktør Michelangelo Cestari

Bestyrelse

Hans Christian Kjeld
Klaus Rix Jakobsen
Bagge Algreen-Ussing
Magnus Brandt

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dattervirksomheder

H15 Bioby ApS, København
H15 Scene ApS, København

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for H15 Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København V, den 17. juli 2023

Direktionen

Klaus Rix Jakobsen

Michelangelo Cestari
Direktør

Bestyrelsen

Hans Christian Kjeld
Formand

Klaus Rix Jakobsen

Bagge Algreen-Ussing

Magnus Brandt

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle ejendommen Halmtorvet 15, København til et socialt, kulturelt og gastronomisk samlingspunkt. Dette søges opnået gennem drift i datterselskaber samt ved udlejning til virksomheder og/eller projekter, der understøtter hovedformålet. Det er tillige selskabets formål at arbejde for langsigtet bevaring af ejendommen (og andre lignende ejendomme i umiddelbar nærhed) samt igennem et forretningsudviklingssigte, der inkorporerer såvel social som miljømæssig og økonomisk bæredygtighed som kerneparametre, at arbejde for at til sikre skabelse af inkluderende, informativt, positivt og åbent arbejds- og nærmiljø. Da ejendommen, hvorfra selskabets aktiviteter udøves, er nabo til et stofindtagelsesrum skal selskabet tillige arbejde med løsninger med henblik på tilvirkning af social mobilitet ud fra devisen: At tilvirke civil liv og trivsel som pendant til et ofte kaotisk stofmiljø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -737.080 mod t.DKK -414 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.355.445.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Som følge af årets underskud er selskabet omfattet af kapitaltabsreglen i selskabsloven. Ledelsen er opmærksomme herpå.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt hele sin egenkapital og præsenteret negative resultater de seneste år. Selskabets ejere har afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring samt indskudt t.DKK 800 efter balancedagen.

Ledelsen vurderer på baggrund af dette, at selskabet er en going concern, og aflægger derfor årsrapporten ud fra en forudsætning om fortsat drift

Efterfølgende begivenheder

Selskabets ejere har efter balancedagen indskudt t.DKK 800 for at sikre selskabets fortsatte drift.

Note		2022 DKK	2021 t.DKK
	Bruttofortjeneste	1.076.761	185
3	Personaleomkostninger	-710.173	-556
	Resultat før af- og nedskrivninger	366.588	-371
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-481.245	-449
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-780.096	158
	Resultat af primær drift	-894.753	-662
4	Finansielle indtægter	0	28
5	Finansielle omkostninger	-228.901	-167
	Resultat før skat	-1.123.654	-801
	Skat af årets resultat	386.574	387
	Årets resultat	-737.080	-414
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-737.080	-414
	I alt	-737.080	-414

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	t.DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	429.212	853
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	158.583	216
	Materielle anlægsaktiver i alt	587.795	1.069
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	50
	Deposita	85.169	54
	Finansielle anlægsaktiver i alt	135.169	104
	Anlægsaktiver i alt	722.964	1.173
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	734.116	118
	Udskudt skatteaktiv	487.101	238
	Tilgodehavende selskabsskat	137.449	149
	Andre tilgodehavender	18.947	117
	Periodeafgrænsningsposter	32.856	0
	Tilgodehavender i alt	1.410.469	622
	Likvide beholdninger	256.179	230
	Omsætningsaktiver i alt	1.666.648	852
	Aktiver i alt	2.389.612	2.025

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	t.DKK
Note			
Selskabskapital		100.000	100
Overført resultat		-3.455.445	-2.718
Egenkapital i alt		-3.355.445	-2.618
Anden gæld		3.295.516	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.295.516	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter		413.032	405
Leverandører af varer og tjenesteydelser		101.728	249
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.762.364	1.252
Anden gæld		172.417	2.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.449.541	4.643
Gældsforpligtelser i alt		5.745.057	4.643
Passiver i alt		2.389.612	2.025

⁶ Eventualforpligtelser

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt hele sin egenkapital og præsenteret negative resultater de seneste år. Selskabets ejere har afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring samt indskudt t.DKK 800 efter balancedagen.

Ledelsen vurderer på baggrund af dette, at selskabet er en going concern, og aflægger derfor årsrapporten ud fra en forudsætning om fortsat drift

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022 DKK	2021 t.DKK
Nedskrivninger på tilgodehavender fra salg	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-1.416.804	0
Tilbageførsel af nedskrivninger af andre omsætningsaktiver	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	636.708	158
I alt		-780.096	158

3. Personaleomkostninger

Lønninger	673.119	516
Andre omkostninger til social sikring	21.436	10
Andre personaleomkostninger	15.618	30
I alt	710.173	556
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2

	2022 DKK	2021 t.DKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	16
Renteindtægter i øvrigt	0	12
I alt	0	28

5. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.856	31
Renteomkostninger i øvrigt	201.045	136
I alt	228.901	167

6. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.DKK1.375. Huslejekontrakten indeholder en uopsigelsesperiode som løber til og med 28. februar 2026.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter andre variable omkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.